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Festiwal Psalmów Dawidowych „Psalmy Pokoju i
Miłosierdzia” – Rzym, 16 listopada 2022
W Dniu Służby Zagranicznej odbył się w Rzymie koncert na rzecz pokoju. Wydarzenie w
szczególny sposób upamiętnia Polaków, którzy w czasie II wojny światowej ratowali
Żydów. Tegoroczna edycja jest także gestem wsparcia wobec walczącej Ukrainy.

16 listopada 2022 o godz. 20.00 w Audytorium Conciliazione w Rzymie odbył się Festiwal
Psalmów Dawidowych „Psalmy Pokoju i Miłosierdzia”. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował
zastępca prezesa dr Mateusz Szpytma. W koncercie wzięli udział m.in. ambasador RP w Rzymie
Anna Maria Anders, metropolita przemyski abp Adam Szal i ks. prałat Tomasz Trafny.

Myślą przewodnią festiwalu jest budowa pełnych poszanowania relacji chrześcijańsko-
żydowskich. Jego kolejne edycje, nawiązując do starotestamentowej Księgi Psalmów, niosą w
sobie zarówno lamentacje, jak i dziękczynienie, teksty prorockie i błagalne. Zamknięta w
utworach muzycznych historia Polaków i Żydów z czasów II wojny światowej przedstawia nie
tylko dzieje strachu i cierpienia, lecz również bohaterstwa, umiłowania wolności i wielkiej woli
życia.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja im. Rodziny Ulmów SOAR i ambasada RP w Rzymie.
Współorganizatorami koncertu są: Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum Polaków Ratujących
Żydów podczas II wojny światowej im. rodziny Ulmów w Markowej oraz Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Premiera widowiska miała miejsce 21 sierpnia 2022 o godz. 18.00 na stadionie sportowym przy
ul. Wolskiej w Kolbuszowej. Dochód ze sprzedaży biletów został przeznaczony na Narodowy
Szpital Dziecięcy w Kijowie.

W tym roku na jednej scenie spotkali się przedstawiciele trzech narodów: żydowskiego, polskiego
i ukraińskiego. Kompozytorami utworów prezentowanych w ramach festiwali Psalmów
Dawidowych „Psalmy Pokoju i Miłosierdzia” są: Piotr Rubik, Golec uOrkiestra oraz Michał
Jurkiewicz. Muzyka została skomponowana do tekstów Zbigniewa Książka, Michała Zabłockiego i
Jerzego Łysińskiego oraz Zespół niemaGotu.

Wystąpili:

część żydowska: Avraham Fried
część ukraińska: Kalush Orchestra – zwycięzca Eurowizji 2022, Maria Karakevych
część polska: Piotr Rubik, Golec uOrkiestra, Andrzej Lampert, Grzegorz Kupczyk, Barbara
Giewont, Izabela Szafrańska, Stanisław Plewniak, orkiestra i chór Filharmonii im. Karola
Szymanowskiego w Krakowie.

Dyrygenci: Yoval Stopel, Massimiliano Caldi, Piotr Rubik, Janusz Wierzgacz

Prowadzący: Magdalena Wolińska-Riedi, Enzo Decaro
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